

## Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Espírito Santo

**Pregão Nº 00019/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 03.512.716/0001-66 - CONSTRUTORA BARLEZ LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
75	<u>Tesoura</u>	Unidade	2	R\$ 37,7400	R\$ 18,8500	R\$ 37,7000
<b>Marca:</b> Yangzi <b>Fabricante:</b> Yangzi <b>Modelo / Versão:</b> Ya21 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura uso geral 21 cm.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 37,7000</b>

#### 13.759.849/0001-95 - INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
64	<u>Placa Identificação</u>	Unidade	260	R\$ 3.738,8000	R\$ 14,3800	R\$ 3.738,8000
<b>Marca:</b> Fenix <b>Fabricante:</b> Fenix <b>Modelo / Versão:</b> Porta Folheto Acrílico <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta folheto. Material: acrílico. Orientação: horizontal. Aplicação: para identificação de portas. Formato: A4. Cor: Cristal transparente. Dimensões: 30 x 22 cm (L x A), admitida variação de 5%. Espessura do acrílico: 2 mm.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 3.738,8000</b>

#### 30.848.671/0001-78 - ELAINE NEVES DE MEDEIROS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
54	<u>Perfurador Papel</u>	Unidade	1	R\$ 192,2500	R\$ 189,0000	R\$ 189,0000
<b>Marca:</b> CAVIA <b>Fabricante:</b> CAVIA <b>Modelo / Versão:</b> CA-123 100 FOLHAS FERRO FUNDIDO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Perfurador em ferro fundido para 2 furos. Capacidade para perfurar 100 Folhas						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 189,0000</b>

#### 35.046.657/0001-74 - AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Mouse Computador</u>	Unidade	5	R\$ 111,0500	R\$ 10,0000	R\$ 50,0000
<b>Marca:</b> Multilaser <b>Fabricante:</b> Multilaser <b>Modelo / Versão:</b> MO300 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mouse Multilaser Classic Box Óptico Full Black - MO300 - Comprimento Do Cabo (Cm): 120 - 1200 DPI Garantia: 36 meses de garantia						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 50,0000</b>

#### 35.779.785/0002-08 - PROTOTYPE INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E PLASTICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>Mouse Pad</u>	Unidade	102	R\$ 2.353,1400	R\$ 9,6000	R\$ 979,2000
<b>Marca:</b> PROSMART <b>Fabricante:</b> PROSMART <b>Modelo / Versão:</b> PSP-302-222-A01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mouse Pad. Ergonômico. Almofada em gel para apoiar o pulso. Revestimento em neoprene. Medidas: 25 cm X 22 cm X 2,5mm (CxLxP)						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 979,2000</b>

#### 45.930.390/0001-37 - DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Lapiseira</u>	Unidade	50	R\$ 495,0000	R\$ 9,9000	R\$ 495,0000
<b>Marca:</b> ONDA <b>Fabricante:</b> ONDA <b>Modelo / Versão:</b> LAPISEIRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lapiseira para grafite 0,7 mm, modelo profissional, emborrachada na parte superior, com canhão metálico de mínimo de 3mm de altura.						

**Total do Fornecedor: R\$ 495,0000****48.747.909/0001-34 - 48.747.909 ALESSANDRA SILVA ALVES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
46	<u>Papel Vergê</u>	Pacote 50 FL	25	R\$ 538,7500	R\$ 21,5500	R\$ 538,7500

Marca: Usapel

Fabricante: Usapel

Modelo / Versão: Azul

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Vergê Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: Azul , Largura: 210 MM, Formato: A4

61	<u>Pistola Aplicadora</u>	Unidade	7	R\$ 152,0400	R\$ 17,1400	R\$ 119,9800
----	---------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: ChrisChris

Fabricante: ChrisChris

Modelo / Versão: 40W

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pistola Aplicadora Aplicação: Colagem , Características Adicionais: Diâmetro Entrada Bastão 11,3mm , Tensão Alimentação: Bivolt , Potência: 40 W,

**Total do Fornecedor: R\$ 658,7300****50.022.063/0001-17 - 50.022.063 NICOLAS ALEXANDER DA PAIXAO PEREIRA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	" <u>Mouse</u> "	Unidade	175	R\$ 2.499,0000	R\$ 12,7300	R\$ 2.227,7500

Marca: SUMAY

Fabricante: SUMAY

Modelo / Versão: MO1301

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mouse óptico com 3 botões. Com scroll e resolução mínima de 800 dpi, conexão usb 2.0 e fio de no mínimo 1 metro de comprimento. Dimensões (L x P x A): 6,3 x 11,5 x 3,7 cm (admitida variação de 10%)

**Total do Fornecedor: R\$ 2.227,7500****51.204.249/0001-50 - DIGITAL HOME LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Lâmina Estilete</u>	Unidade	16	R\$ 71,0400	R\$ 4,4300	R\$ 70,8800

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: Lâmina Estilete 18mm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmina Estilete - Lâmina Estilete Material: Aço Carbono , Comprimento: 18 MM, Largura: 25,4 M

**Total do Fornecedor: R\$ 70,8800****51.305.956/0001-32 - EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Chapa De Borracha</u>	Unidade	10	R\$ 27,6000	R\$ 2,7600	R\$ 27,6000

Marca: DB

Fabricante: DB

Modelo / Versão: DB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folha em E.V.A. Tamanho de 60 x 40 cm, cor amarela, espessura 2mm.

2	<u>Papel Emborrachado</u>	Folha	70	R\$ 170,1000	R\$ 2,4300	R\$ 170,1000
---	---------------------------	-------	----	--------------	------------	--------------

Marca: DB

Fabricante: DB

Modelo / Versão: DB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folha em E.V.A. Tamanho de 60 x 40 cm, cor azul, espessura 2mm.

3	<u>Papel Emborrachado</u>	Folha	10	R\$ 27,6000	R\$ 2,7600	R\$ 27,6000
---	---------------------------	-------	----	-------------	------------	-------------

Marca: DB

Fabricante: DB

Modelo / Versão: DB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folha em E.V.A. Tamanho de 60 x 40 cm, cor branca, espessura 2mm.

4	<u>Papel Emborrachado</u>	Folha	10	R\$ 27,8000	R\$ 2,7800	R\$ 27,8000
---	---------------------------	-------	----	-------------	------------	-------------

Marca: DB

Fabricante: DB

Modelo / Versão: DB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folha em E.V.A. Tamanho de 60 x 40 cm, cor marrom, espessura 2mm.

5	<u>Papel Emborrachado</u>	Folha	10	R\$ 27,6000	R\$ 2,7600	R\$ 27,6000
---	---------------------------	-------	----	-------------	------------	-------------

Marca: DB

Fabricante: DB

Modelo / Versão: DB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folha em E.V.A. Tamanho de 60 x 40 cm, cor preta, espessura 2mm.

6	<u>Chapa De Borracha</u>	Unidade	10	R\$ 27,6000	R\$ 2,7600	R\$ 27,6000
---	--------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: DB

Fabricante: DB

Modelo / Versão: DB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folha em E.V.A. Tamanho de 60 x 40 cm, cor rosa, espessura 2mm.

7	<u>Papel Emborrachado</u>	Folha	10	R\$ 27,6000	R\$ 2,7600	R\$ 27,6000
---	---------------------------	-------	----	-------------	------------	-------------

Marca: DB

Fabricante: DB

Modelo / Versão: DB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folha em E.V.A. Tamanho de 60 x 40 cm, cor verde, espessura 2mm.

8	<u>Papel Emborrachado</u>	Folha	10	R\$ 30,6000	R\$ 3,0600	R\$ 30,6000
---	---------------------------	-------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** DB**Fabricante:** DB**Modelo / Versão:** DB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folha em E.V.A. Tamanho de 60 x 40 cm, cor vermelha, espessura 2 mm.11 Giz Cera Caixa 12 UN 44 R\$ 210,7600 R\$ 3,2100 R\$ 141,2400**Marca:** PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** PIRATININGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Giz de cera caixa com 12 unidades (Gizão). 112 gr.12 Grampeador Unidade 2 R\$ 309,8000 R\$ 121,4300 R\$ 242,8600**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador de papel extra grande. Dimensões: 320 x 92 x 215 mm (C x L x A), admitida variação de 10%. Compatível com grampos tipo: 23/6; 23/8; 23/10; 23/13; 23/15; 23/17; 23/20; 23/23; 23/24. Capacidade mínima de perfuração: 230 folhas de gramatura 75 g/m<sup>2</sup>. Profundidade para o papel: 60 a 90 mm. Estrutura: metálica. Base com proteção contra ranhuras. Cor: PRETO ou CINZA.15 Lápis Preto Unidade 30 R\$ 78,3000 R\$ 0,8000 R\$ 24,0000**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis 6B técnico. Cor: preto.17 Lápis De Cor Caixa 12 UN 27 R\$ 386,1000 R\$ 6,9900 R\$ 188,7300**Marca:** MULTICOLOR**Fabricante:** MULTICOLOR**Modelo / Versão:** MULTICOLOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis de cor. Cx c/ 12 unid Tamanho mínimo: 17cm. Características adicionais: Pré apontado. Cores: variadas.19 Solução Limpadora Unidade 10 R\$ 140,7000 R\$ 14,0700 R\$ 140,7000**Marca:** CORT ART**Fabricante:** CORT ART**Modelo / Versão:** CORT ART**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpador de quadro branco. Líquido para para limpeza da superfície do quadro branco com remoção instantânea de manchas, resíduos, sujeiras, etc. Frasco com 110ml.20 Livro Ata Unidade 10 R\$ 170,6000 R\$ 12,7000 R\$ 127,0000**Marca:** TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo / Versão:** TILIBRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro de ata com 100 folhas, costurado, sem margem, capa dura. Tamanho 210 x 300mm.21 Livro Ata Unidade 20 R\$ 597,6000 R\$ 24,9700 R\$ 499,4000**Marca:** TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo / Versão:** TILIBRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro de ata com 200 folhas, costurado, sem margem, capa dura. Tamanho aproximado 210 x 300mm.22 Massa Modelar Unidade 85 R\$ 442,8500 R\$ 3,6600 R\$ 311,1000**Marca:** ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX**Modelo / Versão:** ACRILEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa de modelar atóxica em estojo com 12 cores diversas. Embalagem com 180 gramas. Dados adicionais: Não resseca, nem mancha as mãos.28 Papel Para Impressão Embalagem 100 FL 2 R\$ 14,3600 R\$ 7,1800 R\$ 14,3600  
Formatado**Marca:** CHAMEX**Fabricante:** CHAMEX**Modelo / Versão:** CHAMEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel A4, tamanho 210mm x 297mm; cor AZUL. Pacote com 100 folhas.29 Papel Para Impressão Embalagem 100 FL 2 R\$ 14,3600 R\$ 7,1800 R\$ 14,3600  
Formatado**Marca:** CHAMEX**Fabricante:** CHAMEX**Modelo / Versão:** CHAMEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel A4, tamanho 210mm x 297mm; cor ROSA. Pacote com 100 folhas30 Papel Para Impressão Embalagem 100 FL 2 R\$ 14,0400 R\$ 7,0200 R\$ 14,0400  
Formatado**Marca:** CHAMEX**Fabricante:** CHAMEX**Modelo / Versão:** CHAMEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel A4, tamanho 210mm x 297mm; cor VERDE. Pacote com 100 folhas.31 Papel Auto-Adesivo Unidade 2 R\$ 206,2200 R\$ 103,1100 R\$ 206,2200**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel adesivo transparente, rolo com 25 metros. Gramatura 60 g/m<sup>2</sup>, largura 450 mm.32 Papel Auto-Adesivo Unidade 3 R\$ 250,4700 R\$ 67,0200 R\$ 201,0600**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel auto-adesivo, material plástico, gramatura 60 gm<sup>2</sup>, tipo contact, cor incolor, largura 45 cm, comprimento 25 metros44 Papel Para Impressão Embalagem 500 FL 19 R\$ 1.488,6500 R\$ 78,3500 R\$ 1.488,6500  
Formatado

**Marca:** CHAMEX**Fabricante:** CHAMEX**Modelo / Versão:** CHAMEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel sulfite. Formato: A3. Tamanho 420 x 297 mm. Gramatura: 75 gramas. Cor: branca. Resma 500 folhas.

45	<u>Papel Para Impressão</u>	Embalagem 500 FL	2	R\$ 139,8200	R\$ 69,9100	R\$ 139,8200
----	-----------------------------	------------------	---	--------------	-------------	--------------

Formatado**Marca:** CHAMEX**Fabricante:** CHAMEX**Modelo / Versão:** CHAMEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel sulfite. Formato: A3. Tamanho 420 x 297 mm. Gramatura: 90 gramas. Cor: branca. Resma 500 folhas.

47	<u>Papel Vergê</u>	Pacote 50 FL	25	R\$ 452,2500	R\$ 12,1400	R\$ 303,5000
----	--------------------	--------------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** MASTER**Fabricante:** MASTER**Modelo / Versão:** MASTER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel vergê. Formato: A4. Gramatura: 180 g/m<sup>2</sup>. Cor: branca Pacote com 50 folhas.

49	<u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	12	R\$ 195,0000	R\$ 13,3000	R\$ 159,6000
----	----------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** ACP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta catálogo capa fina, material PVC, com 50 envelopes plásticos. Dimensões: 243 x 330mm (LxC). Cor: Preta.

50	<u>Pasta Arquivo</u>	Pacote 10 UN	15	R\$ 455,4000	R\$ 17,5900	R\$ 263,8500
----	----------------------	--------------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** ACP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta com abas internas e elástico para fechamento, material plástico, na cor cristal; tamanho 225mm x 335mm (admitida variação de 5%). Pacote com 10 unidades.

51	<u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	12	R\$ 50,2800	R\$ 4,1900	R\$ 50,2800
----	----------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** PLASCONY**Fabricante:** PLASCONY**Modelo / Versão:** PLASCONY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta plástica com elástico, cor azul; Medidas: 350 x 235 mm. Espessura fina.

52	<u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	50	R\$ 1.113,0000	R\$ 22,2600	R\$ 1.113,0000
----	----------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** ACP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta Sanfonada plástica A4 12 divisões, com elástico. Cor azul.

53	<u>Perfurador Papel</u>	Unidade	8	R\$ 493,0400	R\$ 30,6900	R\$ 245,5200
----	-------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** MASTER**Fabricante:** MASTER**Modelo / Versão:** MASTER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Perfurador de papel metálico, com 2 furos; apoio da base em polietileno; pinos perfuradores em aço e molas em aço; diâmetro do furo: mínimo de 5mm e máximo de 7mm; distância dos furos: 80mm. Dados adicionais: para perfuração de mínimo de 30 folhas de gramatura 75g/m<sup>2</sup>.

55	<u>Pincel Arte Plástica</u>	Unidade	30	R\$ 85,5000	R\$ 2,8500	R\$ 85,5000
----	-----------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** KIT**Fabricante:** KIT**Modelo / Versão:** KIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel escolar. Modelo: chato. Tamanho: 02. Cor: amarelo.

56	<u>Pincel Arte Plástica</u>	Unidade	30	R\$ 116,1000	R\$ 2,3100	R\$ 69,3000
----	-----------------------------	---------	----	--------------	------------	-------------

**Marca:** KIT**Fabricante:** KIT**Modelo / Versão:** KIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel escolar. Modelo: chato. Tamanho: 08. Cor: amarelo.

58	<u>Pincel Desenho</u>	Unidade	12	R\$ 64,5600	R\$ 4,8800	R\$ 58,5600
----	-----------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** KIT**Fabricante:** KIT**Modelo / Versão:** KIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel escolar. Modelo: chato. Tamanho: 18. Cor: amarelo

63	<u>Protetor Crachá</u>	Unidade	400	R\$ 880,0000	R\$ 2,0100	R\$ 804,0000
----	------------------------	---------	-----	--------------	------------	--------------

**Marca:** DAC**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão:** DAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta crachá. Material: plástico. Tamanho: 7x10 cm. Cor: transparente. Contém: presilha fixa. Formato: horizontal.

65	<u>Prancheta Portátil</u>	Unidade	29	R\$ 504,8900	R\$ 13,3000	R\$ 385,7000
----	---------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** MAXCRILL**Fabricante:** MAXCRILL**Modelo / Versão:** MAXCRILL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prancheta. Material: acrílico. Formato: ofício. Característica adicional: com prendedor de pressão de metal.

66	<u>Prancheta Portátil</u>	Unidade	7	R\$ 49,0000	R\$ 7,0000	R\$ 49,0000
----	---------------------------	---------	---	-------------	------------	-------------

**Marca:** CORT ART**Fabricante:** CORT ART**Modelo / Versão:** CORT ART**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prancheta. Material: Eucatex. Dimensões: 24 x 34cm. (Admitida variação de 5%). Característica adicional: com prendedor de pressão de metal.

68	<u>Clipe</u>	Caixa 12 UN	10	R\$ 248,0000	R\$ 18,5300	R\$ 185,3000
----	--------------	-------------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prendedor de papel (tipo binder) preto, corpo de metal medindo 51 mm, com presilha em aço inoxidável, caixa com 12 unidades.

69	<u>Régua Escritório</u>	Unidade	6	R\$ 5,4600	R\$ 0,9100	R\$ 5,4600
----	-------------------------	---------	---	------------	------------	------------

**Marca:** MAXCRILL

**Fabricante:** MAXCRILL

**Modelo / Versão:** MAXCRILL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua plástica transparente, milimetrada, 20cm

70	<u>Saco</u>	Rolo 500 UN	1	R\$ 37,7500	R\$ 37,7500	R\$ 37,7500
----	-------------	-------------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** FORT FLWX

**Fabricante:** FORT FLWX

**Modelo / Versão:** FORT FLWX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico transparente medindo 30cmX40cm. Rolo com 500 unidades.

76	<u>Tesoura</u>	Unidade	35	R\$ 107,8000	R\$ 2,1300	R\$ 74,5500
----	----------------	---------	----	--------------	------------	-------------

**Marca:** MASTER

**Fabricante:** MASTER

**Modelo / Versão:** MASTER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura escolar em aço, de ponta arredondada; com tamanho mínimo de 4" (polegadas).

77	<u>Tesoura</u>	Unidade	25	R\$ 348,0000	R\$ 5,1400	R\$ 128,5000
----	----------------	---------	----	--------------	------------	--------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura multiuso em aço inoxidável, comprimento de 17 cm com cabo anatômico.

78	<u>Tesoura</u>	Unidade	71	R\$ 964,1800	R\$ 5,1400	R\$ 364,9400
----	----------------	---------	----	--------------	------------	--------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura para uso geral, em aço inox 7", com ponta fina, espessura mínima da lâmina 1mm e com cabo em polipropileno na cor preta. Comprimento da lâmina: 10 cm; comprimento total: 19,5 cm.

79	<u>Tesoura</u>	Unidade	37	R\$ 845,4500	R\$ 8,9400	R\$ 330,7800
----	----------------	---------	----	--------------	------------	--------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura; material: aço inoxidável; material cabo: plástico; comprimento: 25 cm; características adicionais: lâmina de corte de 10 centímetros; usos gerais.

80	<u>Tinta Guache</u>	Unidade	6	R\$ 53,8200	R\$ 8,9700	R\$ 53,8200
----	---------------------	---------	---	-------------	------------	-------------

**Marca:** PIRATININGA

**Fabricante:** PIRATININGA

**Modelo / Versão:** PIRATININGA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta guache. 250ml; azul-claro; não tóxica, solúvel em água.

81	<u>Tinta Guache</u>	Unidade	100	R\$ 1.113,0000	R\$ 3,4900	R\$ 349,0000
----	---------------------	---------	-----	----------------	------------	--------------

**Marca:** PIRATININGA

**Fabricante:** PIRATININGA

**Modelo / Versão:** PIRATININGA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta Guache. 250ml; Verde Escuro; Não tóxica, solúvel em água

83	<u>Tinta Nanguim</u>	Unidade	5	R\$ 17,8500	R\$ 3,5700	R\$ 17,8500
----	----------------------	---------	---	-------------	------------	-------------

**Marca:** ACRILEX

**Fabricante:** ACRILEX

**Modelo / Versão:** ACRILEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta nankin para qualquer uso, inclusive poliéster. Cor: preta. Apresentação: frasco de 20 ml. O item deve ter qualidade similar ou superior ao oferecido pelo produto da marca Trident (TNF-20).

84	<u>Tinta Para Carimbo</u>	Unidade	5	R\$ 31,8500	R\$ 3,2000	R\$ 16,0000
----	---------------------------	---------	---	-------------	------------	-------------

**Marca:** JAPAN

**Fabricante:** JAPAN

**Modelo / Versão:** JAPAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta para carimbo na cor azul, sem óleo. Frasco com mínimo de 40 ml.

85	<u>Tnt</u>	Unidade	1	R\$ 82,9300	R\$ 82,9300	R\$ 82,9300
----	------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** S.FÉ

**Fabricante:** S.FÉ

**Modelo / Versão:** S.FÉ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TNT na cor branca; gramatura 80g/m<sup>2</sup>; 100% Polipropileno. Medida: 1,40m x 50m. Rolo de 50 metros.

86	<u>Tnt</u>	Unidade	1	R\$ 83,5900	R\$ 55,8600	R\$ 55,8600
----	------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** S.FÉ

**Fabricante:** S.FÉ

**Modelo / Versão:** S.FÉ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TNT rolo medindo 145 cm x 50 metros de comprimento, na cor amarela.

92	<u>Tnt</u>	Unidade	1	R\$ 82,2600	R\$ 82,2600	R\$ 82,2600
----	------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** S.FÉ

**Fabricante:** S.FÉ

**Modelo / Versão:** S.FÉ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TNT, tecido não tecido. Composição: 100% polipropileno. Tamanho: 1,40 x 50m (L x C). Gramatura: 80g/m<sup>2</sup>. Cor: preto.

**Total do Fornecedor: R\$ 9.492,8500**

**Valor Global da Ata: R\$ 17.939,9100**

(\* É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



**Voltar**